ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITÂL DE LICITAÇÁO

coNvITE N'116/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE SONORIZAÇÁO E ILUMINAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO NO E\'ENTO "ILHA
VERÃO CULTURAL 2014", DURANTE O PEÚODO DE 09/0U201 A0210212014 JUNTO
ÂO ESPAÇO CULTURAL PLÍNIO MARCOS, LOCALIZADO À IVBXME SÃO
PAULO, S/I{", BALNEÁRIO ADRIANA, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA,
ESTADO DE SÃO PAULO.

Aos dois (02) dias do mês de Janeiro de dois mil e quatorze, às 14:00 horas, no Departamento de
Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida" localizada na Avenida Beira Mar, n" 11.000 -
BalneiíLrio Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi aberta a

sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Foram
convidadas as Empresas: TROUPE PRODUÇOES LTDA, EXPANSOM PROMOÇOES E
EVENTOS LTDA E SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇOES ARTÍSTICAS LTDA.
Verificou-se que as empresas convidadas não se flzeram representar nesta sessão de abeÍura e

julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos
envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes
foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando sequencia
aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas proponentes, que
após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo representante da Divisão de

Compras, verificou-se que as empresas estão habilitadas e qualificadas para o fomecimento do
objeto da presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas
participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes n" 002 -
Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

TROUPE PRODUÇOES LTDA,
R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
EXPANSOM PROMOÇOES E EVENTOS LTDA e

R$ 78,900,00 (setenta e,oito mil e novecento_s reais)
SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA
R$ 77,799,00 (setenta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais).

Prefeitura Municipal de llha Compridt'r\\bA,
lc]

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão declarar
vencedora da presente licitação, a empresa SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇOES
ARTÍSTICAS LTDA, pelo valor total de Rlll 77,799,00 (setenta e sete mil, setecentos e

noventa e nove reais), para realização do objeto da presente licitação.
O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor
Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da
presente licitação a favor da empresa SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇOES
ARTISTICAS LTDA. Assinam a presente o representante do Departamento de Compras da

Arenida Beira Mar, n' I 1.000, Balrcdio Meu Recanro - Ilha Comptido/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3812-7000

www. il h ac omp rid a. sp. g ov, b r

50n | [t!

JU(,Áj lcdPrefeitura Municipal de llhu Co

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

mpru

Municipalidade, o Presidente da Comissão Permanente de Licitações e o membro da Comissão
presente a esta sessão.

AFRODITIJEAN C UNISÉEITE - Repres. da Divisão de Compras

ANTONIA OL OUZA - Presidente da CPL

ALEXSSANDRA TANDINI DA SILVA MACEDO - membro da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - Membro da CPL

Arenida Beiru Ma4 n' 11.000, Balneório Meu Recanto - Ilha Compridq,EP - CEP: 11925-000 413) 3812-7000

www, ilh aco mp r ida s p. g ov, b r